1

Ata nº 002/2018 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº010/P/FCCR/2018

Aos seis dias do mês de abril de dois mil e dezoito, reuniu-se na Sede da Fundação Cultural Clemente Gomes, a

Comissão de Organização da Festa do Mineiro para estudar as propostas encaminhadas através de convite,

conforme previsto no item 1.3.2 do  Edital nº 010/FCCR/2018 - Permissão de Uso com direito de exploração

comercial de gêneros alimentícios, nomeada através da PORTARIA Nº 028/P/2018, para análise da

documentação encaminhada pelos proponentes,  considerando os critérios estabelecidos no artigo 5 do edital,

sendo: a regularidade fiscal da empresa e dos atos constitutivos;  a adequação do gênero alimentício com a

cultura mineira; Plano de Distribuição de Estande;  adequação do armazenamento dos alimentos;. Foram

apresentadas 14 propostas que após analise obtiveram o seguinte resultado:

Nº Razão Social: Gênero alimentício Resultado Observação

1 Elaine Cristina Veit

Benlian

Queijo fresco e goiabada Deferido _________

2 José Pedro da Silva Caldo de Cana Deferido ________

3 Antônio Francisco

Pereira

Paçoca Deferido ________

4 José Antoniel Pinheiro Pipoca Deferido ________

5 Solande Batista

Leandro

Pipoca Deferido ________

6 Elaine Aparecida

Rocha Leão Falcão

(Tudi Minas)

Queijos, defumados, linguiças

artesanais

Deferido ________

7 Rosa Aparecida Moraes

(Vô Joel)

Biscoitão de queijo, broa de fubá,

rosquinha de nata, enroladinho de

goiaba

Deferido ________

8 Deise Datti da Rosa Doces e queijos Deferido ________

9 Irene Fernandes Neves

(Café Caipira)

Café e bolinho de chuva Deferido ________

10 Ana Carolina da Silva

Bruni (Melhor de

Minas)

Doces em compotas e queijos Deferido ________

11 Vanessa Petrella de

Oliveira

Polenta recheada com queijo e

molho de linguiça, polenta frita

Deferido ________

12 Lucilene Aparecida

Claro

Arroz, feijão tropeiro, torresmo,

linguiça frita, mandioca frita, angu

Deferido ________

2

13 Pastel do Filé Ltda. Porco no rolete à pururuca, feijão

tropeiro, arroz com suã, frango

com quiabo, torresmo, linguiça

Deferido ________

14  Bruno Rafael Pereira Doces caseiros Indeferido Em desacordo com o item

5.1.1

15 União Cruzeirense para

Apoio Social e

Desenvolvimento da

Cultura

Torresmo, couve, feijão tropeiro,

arroz, farofa mineira e mandioca

frita

Indeferido Em desacordo com o item

5.1.1

16 João Bosco Cesar Leite Açaí Indeferido

O espaço fornecido aos participantes deferidos será no máximo de 2,5 m x 3,00m e não haverá cobrança.

A Comissão